казује писмо поменутога папе патријарху Јовану од априла 1598.
9
 и друго његово 

писмо од истога мјесеца слиједеће године истоме патријарху и гореспоменутоме 

митрополиту Висариону.
10

 За наш задатак ми дајемо особиту важност овом другом 

папином писму, и с тога вадимо из тога писма ово што слиједи: "Si vos," пише папа, 

"vestraram animarum salutem vere desideratis coram eo, qui scrutator est cordium, si 

ecclesiam Romanam, omnium ecclesarium caput matrem et magistram agnoscitis, et eam 

catholicam fidem, quam eadem ecclesia ab initio nascentis ecclesiae semper docuit et 

docet, omni ех parte recipitis et denique summum Romanum pontificem, beatissimi Petri 

apostolorum principis successorem, cujus nos locum et auctoritatem, meritis licet 

imparibus, tenemus, et Christi domini in terris vicarium et ejusdem universalis ecclesiae 

visibile caput confitemini, eique omnem obedientiam adhibere ac reddere parati estis, 

profecto vos, ut fratres nostros et membra nostra in Christo, libenter complectemur; nihil 

enim ardentius expetimus aut quaerimus, quam animas Christo lucrari et sanctam 

ecclesiam, gratia Dei adjutrice, adunare et pacificare. Vos autem errores et schismata abjicere 

et detestari oportet, etfidem catholicam, quam diximus, corde credere ad justitiam, ore autem 

profiteri ad slutem, et ех formula, quam haec sancta apostolica sedes praescripsit, in qua 

nos, tametsi indigni, Spiritu Sancto tamen auctore ecclesiae cathoiicae praesidemus. Nullae 

vero temporum acerbitates nullae inimicorum insidiae impedire vos possunt, quominus 

cordeperfecto, in unitatefidei et in spiritu caritatis Christi nobis etRomanae catholicae ecclesiae 

adhaereatis, extra quam non est salus, nam totum hoc negotium spirituale est, et ех libera 

voluntate pendet. Oramus autem Deum pacis et salvatorem nostrum Jesum Christum, qui 

ecclesiam sancatm sibi suo sanguine acquisivit, ut cor vestrum suae divinae gratiae lumine 

illustret, ut depulsis omnibus erroram tenebris sitis filii lucis et nobiscum in luce veritatis 

et caritatis ambuletis, ipso Patre luminum auxiliante." 

Kao што ce види, папа овдје и одвећ јасно казује шта хоће. На страну питање о 

ослобоѐењу од Турака, на страну и све друге ваше земаљске невоље, него ви одредите 

се источне шизме и признајте власт римскога папе, јер то мора бити ваш главни 

задатак, то каже у овоме писму папа и патријарху Јовану и митрополиту Висариону. 

9 Theiner. II. 90-91. 
10 Theiner. II. 92-93. 
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На овај и овакав папин позив патријарх Јован није се ни осврнуо. А да би одбио од